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Danmark-Stafetten blev i år 
afviklet i 4 forskellige byer 
nemlig: Middelfart, Næs
tved, Viborg og Svendborg. 
Der deltog 454 hold mod 
389 i 1984. Billedet er fra 
Middelfart. Læs mere om 
Danmark-Stafetten på side 
6 og 7.
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Medlemskampen spøger igen

De 4 hovedorganisationer DIF, DDGU, DDSG&I 
og DFIF har med jævne mellemrum igennem de 
senere år diskuteret problematikken omkring 
dobbeltmedlemskab. Denne problematik blev 
tilspidset for et par år siden, da man havde den 
såkaldte Århus-sag mellem DDGU og DIF. Det 
bevirkede, at man i Idrættens Fællesråd tog initiativ 
til at forsøge at finde en løsning på problemet. Men 
det lykkedes ikke.

Specielt DDGU er blevet beskyldt for at føre en 
meget aktiv medlemspolitik, der primært tager 
udgangspunkt i at hverve flere medlemmer. Men på 
det seneste har DFIF også erfaret, at DDSG& I er 
gået aktivt ind i kampen om at hverve flere 
medlemmer til organisationen.

Man har fra organisationen som arbejdsopgave 
pålagt konsulenttjenesten at hverve flere 
medlemmer. Et af de områder, hvor DFIF har 
erfaret dette forsøgt er i Århus. Flere af DFIF's 
klubber i netop dette område er blevet kontaktet af 
en af DDSG&I's konsulenter med tilbud om 
aktiviteter og optagelse i DDSG& I,

Det er særdeles påfaldende, at det netop sker i 
Århus-området, idet den samlede århusianske 
firmaidræt for omkring et års tid siden meldte sig ud 
af DDSG& I og kun ønskede at stå som medlem i 
DFIF. Baggrunden for denne beslutning skyldes 
udelukkende et diktat fra DDSG&I’s 
overbestyrelse. Herfra havde man meddelt Arhus 
Firma Sport, at man ikke ville acceptere, at man var 
medlem af både DFIF og DDSG&I. Man fik kort 
og godt at vide, at nu måtte man vælge, hvilken 
hovedorganisation man ville være medlem af 
fremover. Og et af argumenterne for, at man 
ønskede denne afgørelse i DDSG&Fs 
overbestyrelse var bl.a., at man ikke ville blive ved 
med at give tilbud, når man var medlem af DFIF.

På en ekstraordinær generalforsamling 
besluttede Århus Firma Sport, med undtagelse af en 
enkelt stemme, at man skulle melde sig ud af 
DDSG&I og forblive medlem i DFIF.

Og så skulle den sag vel egentlig være ude af 
verden, selv om den ikke faldt ud til fordel for 
DDSG&I! Men det var jo kun, hvad man i værste 

fald burde have set i øjnene i DDSG&I ’s 
overbestyrelse, når man stiller et så 
ukompr omitter et spørgsmål til afgørelse!

DDSG&I burde være en så stor organisation, så 
man kan acceptere et nederlag. Men det er man 
åbenbart ikke, når man tager så ufine metoder i 
brug overfor en af sine samarbejdspartnere i 
Idrættens Fællesråd.

Man kan kun håbe på, at det muldvarpearbejde 
man har sat i gang, intet resultat giver. Men én ting 
er sikkert. -  Nu kan DDSG& I også påhæftes den 
beskyldning, at man er på medlemsrov -  i hvert fald 
hos mindst én af de 4 idrætsorganisationer, nemlig 
DFIF.

Men hvorfor gør man det så? Det lugter af, at 
man med alle midler vil forsøge at få  så mange 
medlemmer som overhovedet muligt. Men til hvilke 
formål? -  Er det fordi, man er mange for at miste en 
del af de tilskud, man får via Dansk Tipst jeneste? 
Hvis det er tilfældet, så kan man kun håbe på, at 
politikerne ved en evt. tipslovsrevision ikke lægger 
medlemstallet til grund for beregningen af tilskud, 
men i stedet tager udgangspunkt i aktivitetsniveauet.

For DFIF er medlemstallet ikke det afgørende. 
For os er det aktiviteterne, der tæller. Og her vil 
DFIF stå stærkt, idet forbundet tilbyder et hav af 
aktivitetsmuligheder, uden man behøver at være 
medlem af organisationen. Her kan bl.a. nævnes 
den årlige landsomfattende cykelkampagne, som 
flere tusinde danskere deltager i. Og sidst, men ikke 
mindst, må vi heller ikke glemme de mange 
projekter for ar bejds ledige landet over, som DFIF 
er med i -  blot for at nævne et par eksempler. Men 
kampen om medlemmerne vil formentlig blive 
diskuteret på det førstkommende møde i Idrættens 
Fællesråd. Det ville være en naturlig følge -  og 
specielt i dette tilfælde.
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Ny generalsekretær 
ansat

Blandt 33 ansøgere har 
D F IF ’s forbundsstyrelse 
ansat den 42-årige Svend 
Møller fra  Støvring ved 
Ålborg som ny 
generalsekretær efter Ejgon 
Bertelsen. Svend Møller 
tiltræder stillingen den 1. 
september 1985

veauer. Derudover spiller han 
bl.a. på nuværende tidspunkt selv 
badminton, håndbold, fodbold og 
tennis. Han har tidligere været 1. 
divisionsspiller i håndbold for År
hus KFUM, hvor han i 1969-70 
var med til at vinde bronze i kam
pen om Danmarksmesterskabet.

-  Hvorfor søgte du generalse
kretærstillingen i DFIF?

-  Interessen for idræt og idræt
tens problemer har altid interes

seret mig meget. Og specielt i det 
samfund vi går ind i -  med en øget 
fritid -  vil idrætten blive en væ
sentlig del af folks hverdag. Der
udover må jeg også indrømme, at 
jeg trængte til nye udfordringer, 
idet jeg følte, at der ikke lå flere i 
mit gamle job som skoleinspektør 
ved Karensmindeskolen ud fra 
min vurdering af, hvordan en sko
le bør køre og fungere. Endvidere 
har jeg jo som tidligere nævnt be
skæftiget mig med idræt og mo
tion på frivillig basis i mange år. Så 
derfor er det da dejligt, at ens fri
tidsinteresse nu pludselig ender 
med at blive et levebrød.

-  Kendte du noget til firma
idrætten og DFIF i særdeleshed, 
inden du søgte jobbet?

-  Det var meget lidt. Men jeg 
har da spillet både håndbold og 
fodbold i firmaidrætssammen
hæng tidligere, og var i to år for
mand for Ålborg Værft’s lærlin
geidræt.

Det bliver den 42-årige skolein
spektør Svend Møller fra Støv
ring ved Ålborg, der skal afløse Ej
gon Bertelsen på posten som ge
neralsekretær i DFIF.

Svend Møller er gift med Lise, 
der p.t. er ansat som socialrådgi
ver ved Ålborg kommune. De har 
to børn. Morten på 12 og Mette 
på 10 år.

Svend Møller er uddannet ma
skinarbejder fra Ålborg Værft i 
1964. I efteråret 1966 påbegyndte 
han en læreruddannelse, som han 
afsluttede i 1971, hvor han blev di
mitteret fra Århus Seminarium. 
Han har været ansat som skolein
spektør ved Karensmindeskolen i 
Støvring sidens start i 1977.

Svend Møller har i sin fritid - 
siden han var 16 år -  beskæftiget 
sig med idræt på ledelses- og træ
nerplan på flere forskellige ni

DFIF's nye generalsekretær, Svend Møller.
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-  Hvad er dine forventninger til 
jobbet?

-  Det ved jeg såmænd ikke rig
tig. I første omgang er det vel in
teressen. Men jeg forventer at 
skulle have et tæt samarbejde med 
forbundsstyrelsen og være dens 
forlængede arm. Jeg glæder mig 
til at skulle arbejde med DFIF’s 
placering i fremtidssamfundet. Jeg 
håber, at jeg via den personlige 
kontakt kan være med til at på
virke DFIF’s udvikling i årene 
fremover.

-  Hvad mener du, DFIF skal 
satse på fremover ud fra dit kend
skab til DFIF på nuværende tids
punkt?

-  Forbundet skal satse så bredt, 
at det er i stand til at dække et
hvert behov og ønske for fysisk 
aktivitet, som måtte opstå hos det 
enkelte medlem. Samtidig skal 
man dyrke en opsøgende og oply
sende virksomhed. Man skal hele 
tiden være vågen overfor nye ide
er og tanker. Men i første øm

gang skal man forsøge at dække 
behovet og ikke skabe et behov.

-  Skal vi kun have én idrætsor
ganisation i Danmark?

-  Nej. Jeg synes, det ville være 
en dårlig løsning, idet det enkelte 
menneskes behov er så vidt for
skellige, at der skal være flere or
ganisationer til at dække dem. 
Det er sundt med flere organisa
tioner, fordi det er med til at hol
de alle vågne hele tiden. Hvis vi 
kun havde én organisation, kun
ne det meget let blive en sovepu
de og en ensidig forestilling. Jeg 
betragter ikke de øvrige idrætsor
ganisationer som konkurrenter, 
men som samarbejdspartnere. 
Målet for dem alle må være det 
samme -  nemlig en aktiv fritid.

-  Har du nogen fremtidsøn
sker?

-  Jeg så gerne, at fagforenin
gerne i forbindelse med lønfor
handlinger ville arbejde for at få 
tildelt velfærdsarbejdet på ar
bejdspladserne liere midler. En

del af disse midler kunne man til
dele vort forbund. Så skal vi nok 
finde ud af at få dem kanaliseret 
ud i form af diverse aktivitetstil
bud m.v. - til glæde og gavn for 
både vore og fagforeningernes 
medlemmer.

Med udsigt til en øget fritid kan 
fagforeningerne og arbejdsgiver
ne da kun være interesseret i no
get sådant. -  Når mennesker tri
ves, så har de det godt. Tryghed 
og trivsel må være nøgleordet for 
enhver arbejdsgiver. Idræt og mo
tion er en væsentlig faktor for at 
folk kan fungere. -  Det er det i 
hvert fald for mig, slutter DFIF’s 
nye generalsekretær Svend Møl
ler.

Vi byder Svend Møller vel
kommen til arbejdet i DFIF. Vi 
håber på et godt og positivt sam
arbejde -  til glæde og gavn for fir
maidrættens mange medlemmer.

Svend Møller tiltræder stillin
gen som generalsekretær den 1. 
september 1985. -jr.

DFIF har 40 års jubilæum

Fredag den 20. januar 1986 er det 
40 år siden, DFIF blev stiftet.

Et jubilæumskomitéudvalg be
stående af Tage Carlsen og Gun
nar Petersen fra forbundsstyrel
sen samt DFIF’s generalsekretær 
Ejgon Bertelsen og aktivitetsud
valgets formand, Kaj Larsen, har 
sammen med konsulenterne Finn 
Hagedorn og Jørgen Rasmussen 
siden begyndelsen af 1985 arbej
det med at tilrettelægge jubilæet.

Vi kan allerede nu afsløre, at

der vil blive afholdt reception og 
festmiddag med efterfølgende 
dans lørdag den 18. januar 1986 på 
Hotel Nyborg Strand.

Derudover vil jubilæet blive 
markeret med forskellige arran
gementer m.v. i jubilæumsåret 
1986.

Vi vil på et senere tidspunkt 
mere detaljeret orientere om de 
påtænkte initiativer m.v. i forbin
delse med jubilæet.

-jr-
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Dannebrog vajede i 
Da n ma r k- Stafetten
Der deltog 454 hold i Danmark-St a f etten 1985 mod 389 
i 1984. De løb tilsammen ca. 8.000 km

Det var et flot syn, de mange til
skuere oplevede, da det førende 
holds sidste mand kom i mål. Op 
gennem den flagsmykkede ind
løbsallé og med et mindre danne
brog i hånden blev der på denne 
festlige måde sat punktum for 
Danmark-Stafetten 1985. Således 
gik det med alle sidste løberne. Så 
på et tidspunkt var det »næsten« 
som at være i Idrætsparken, så 
mange dannebrog susede gen
nem luften.

I alle fire byer oplevede man 
denne afslutningsceremoni, som 
et af de nye indslag i stafetten. Af 
andre nye indslag var spillemæn- 
dene i Viborg. Tre raske gutter fra 
De Ulbjerg-spillemænd, under
holdt hele eftermiddagen, alt 
mens den ene løber efter den an
den susede over målstregen.

Muntert løbersnak blandet 
med go’ gammeldaws folkemu
sik, fik et større hold fra klubben 
Århus 1900 til at tage en svingom,

ind imellem så heftigt, at støvet 
lagde sig som en lille dyne hen
over den medbragte madkurv.

454 hold blev det til i år, og det 
er en tilfredsstillende fremgang. 
For de enkelte byer så det således 
ud: Middelfart 82 hold, Næstved 
128 (1984-88), Viborg 244 (1984- 
222), Svendborg: 82 hold (1984— 
79).

De 454 hold har tilsammen lø
bet ca. 8000 km baseret på ruter af 
ca. 6 km. Ikke så sært, at der var 
trængsel ved YOUWIN’s energi- 
vædskebod, når de 6 km som gen
nemsnitstid blev løbet på ca. 24 
min.

1 år var der også chokolade fra 
fa. MASTER FOOD, der delte et 
stykke SNIKERS ud til hver del
tager. Dog skete det igen i Vi
borg, at der var for lidt, hvilket be
tød at de sidste løbere ikke fik no
get. Det tog da også lidt tid at få 
disse forklaret, at årsagen var lidt 
for »sultne« holdkammerater, idet 
alt for mange tog flere end et
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stykke, uden at tænke på, at de 
dermed snød deres egne hold
kammerater. En enkelt deltager 
inviterede endog hele sin med
bragte familie på chokolade.

Arrangørerne lover dog, at for
holdet er ændret til næste år, og 
man har bl.a. kigget lidt til Svend
borg i den anledning.

Men ellers gik det planmæs
sigt. Alle har nu fået deres diplom 
+ 32 kavalkadeprogram med re
sultater samt masser af billeder. Et 
flot punktum som lover godt for 
næste års arrangement, hvor der 
skal løbes i Næstved, Viborg, 
Svendborg, Esbjerg, Frederiks
havn og Hillerød.

Finn Flagedorn.

Som det fremgår af billederne på den
ne og forrige side prægede motion og 
samvær Danmark-Stafetten. Foto: 
Poul Koefoed m.fl.
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Arbejdsledige og deres 
forhold til idrættens 
medspillere og modspillere

Adjunkt Michael Andersen, Institut for Idræt på Odense Universitet.

Adjunkt ved Institut fo r  
Idræt på Odense Universitet 
Michael Andersen, er a f den 
personlige opfattelse, at 
projekterne fo r  arbejdsledige 
skal ses som en kritik mod 
den organiserede idræts 
mål, struktur og indhold.
Det gav han udtryk fo r  på en 
konference den 8. juni 1 985 
på Odense Universitet over 
emnet: ID R Æ T  OM  
D A G EN

Med udgangspunkt i forsknings
projektet: »Idræt/motion som
trivselsskabende faktor -  et tilbud 
til arbejdsledige« ved institut for 
Idræt, Odense Universitet (1982) 
er der i løbet af de seneste år over 
hele landet startet en lang række 
(idræts)projekter. Projekternes 
mål er gennem idræt og andre so
ciale aktiviteter at aktivere men
nesker, som har fri i dagtimerne, 
f.eks. arbejdsledige, skifteholds
arbejdere, hjemmegående, efter

lønsmodtagere, førtidspensioni
ster og pensionister.

Der har fra alle sider været ud
trykt velvilje over for disse nye til
tag: Kommunale myndigheder, de 
store idrætsorganisationer samt 
fagbevægelsen, men til trods her
for har der indtil nu været visse 
problemer forbundet med at få 
projekterne til at fungere helt ef
ter hensigten.

I den anledning afholdt Institut

ved Idræt på Odense Universitet, i 
samarbejde med foreningen Sport 
og Trivsel i Odense, en konferen
ce lørdag den 8. juni 1985 over 
emnet: Idræt om Dagen.

Adjunkt ved Institut for Idræt 
på Odense Universitet Michael 
Andersen, sagde bl.a. på konfe
rencen, at det umiddelbart ville 
være oplagt at stille spørgsmålet: 
Hvorfor er projekterne idræt om 
dagen opstået? Det er min per-
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sonlige opfattelse, at projekterne 
skal ses som en kritik mod den or
ganiserede idræts mål, struktur og 
indhold. Langt de Heste idræts
foreninger har en dobbeltsidet 
målsætning, nemlig gode sportsli
ge resultater og flest mulige med
lemmer (maksimering af økono
miske tilskud fra kommunen). 
Endvidere har den traditionelle 
idrætsforening en hierarkisk le
delsesstruktur, hvor det enkelte 
medlem ofte har en begrænset 
indflydelse på de beslutninger, 
som træffes. Endelig er indholdet i 
idrætsforeningen kendetegnet ved 
en specialisering i idrætsdiscipli
ner. Det synes påfaldende, at del
tagerne i projekterne: idræt om 
dagen, tilsyneladende ikke har 
kunnet få deres behov og ønsker 
opfyldt i den traditionelle idræts
forenings rammer. Deltagerne i 
projekterne betoner stærkt ned
prioriteringen af det formalisere
de præstations- og konkurrence
element, sagde Michael Ander
sen.

I følge Dansk Idræts Forbund 
udgør idrættens »restgruppe« ca. I 
million mennesker. Denne grup
pe dyrker ikke idræt, men havde 
egentlig lyst til det, hvis mulighe
den forelå. Dette potentiale af 
mulige idrætsaktive er også bag
grunden for, at den organiserede 
idræt med hovedorganisationer
ne DI F, DdSG&I og DFIF i spid
sen i de seneste år for alvor har in
tensiveret kampen om idrætskun
derne. Dette er sket dels gennem 
en forbedring af de allerede eksi
sterende tilbud i foreningerne og 
dels gennem etablering af nye til
bud.

Det har endvidere været posi
tivt, at fagbevægelsen -  ofte gen
nem Dansk Arbejder Idræt -  har 
følt et ansvar for sine medlem
mer, som er blevet ramt af ar- 
bejdsledighed.

Det er vort indtryk på Institut 
for Idræt, O.U., at der i mange 
kommuner er et positivt samar
bejde mellem de kommunale

myndigheder og idrætssamvirket i 
den pågældende kommune. 
Idrætssamvirket har ofte en me
get central placering m.h.t. forde
lingen af tilskud og faciliteter, men 
der kan opstå problemer m.h.t. de 
ovennævnte forhold, såfremt en 
gruppe af personer ønsker at dyr
ke idræt uden for den etablerede 
struktur. Det hør være en opgave 
for kommunernes kultur- og fri
tidsafdelinger -  evt. i samarbejde 
med social- og sundhedsafdelin
gerne -  at analysere kriterierne for 
økonomisk støtte til idræt, og her
under overveje hvilke foranstalt
ninger, der kan og bør iværksæt
tes for at dispensere fra systemets 
stive rammer, understregede Mi
chael Andersen.

Projekternes aktivitets- 
og organisationsstruktur
Det har kendetegnet de Heste af 
projekterne »idræt om dagen«, at 
der tilbydes et bredt udbud af 
idrætsaktiviteter, som ofte er pla
ceret i samme hal. Traditionelle 
discipliner som badminton, vol
leyball, basketball, gymnastik og 
svømning har været de mest fore
trukne, men Here projekter har 
også med succes gennemført utra
ditionelle aktiviteter som vandski, 
dykning, sejlsport og lign. Som 
fællesnævner har deltagerne øn
sket at nedprioritere præstation 
og konkurrence og i stedet op- 
priotere leg og bevægelsesglæde. 
Det har også medført en åben og 

fleksibel struktur m.h.t. tid, reg
ler, deltagerantal etc.

Det, som utvivlsomt har været 
med til at forstærke projekternes 
succes, har været betoningen af 
de sociale aktiviteter i relation til 
idrætsaktiviteterne. Gennem ak
tiviteter som film, foredrag, mu
sik, dans, fester, udHugter og klub- 
aftener har deltagerne i høj grad 
oplevet det fællesskab, som man
ge idrætsforeninger har vanske
ligt ved at etablere netop i disse år. 
Lige så oplagt er det, at de sociale 
aktiviteters succes er afhængige af

gode lokaler samt økonomiske til
skud. Det er vigtigt, at de bevil
gende myndigheder er bevidste 
om disse forhold.

Michael Andersen sagde vide
re, at det er en kendsgerning, at de 
Heste mennesker i dag lever en 
mere og mere opsplittet tilværel
se. For den enkelte er hverdagen 
ofte adskilt i tre sfærer, nemlig ar- 
bejds-, familie- og fritidslivet, hvor 
der ikke synes at være en sam
menhæng mellem disse sfærer. 
For at etablere et socialt netværk 
for det enkelte individ, kunne pro
jekterne »idræt om dagen« i høje
re grad end det i øjeblikket er til
fældet, søge at tage udgangs
punkt i lokalsamfundet. Gennem 
et samarbejde med andre kultur
institutioner og foreninger i lokal
samfundet, f.eks. beboergrupper, 
ungdoms- og ældreklubber kun
ne projekterne være med til at 
iværksætte tværfaglige aktivite
ter. Der synes fra alle sider at væ
re et ønske om at decentralisere 
initiativer og beslutninger, således 
at bolig, familie, naboer og ven
ner bliver vigtige faktorer for at 
skabe en sammenhæng i den en
keltes tilværelse.

Med udgangspunkt i konferen
cens oplæg bør man også i høj 
grad være opmærksom på, hvilke 
grupper der faktisk aktiveres, og 
hvorledes man i større omfang 
kan integrere grupper, som f.eks. 
alkoholikere, psykisk syge, ad
færdsvanskelige unge, handicap
pede kriminelle etc.

Projektlederne og
instruktørernes
kvalifikationer
Som tidligere omtalt er der i pro
jekterne ofte ansat ledere og in
struktører i tidsbestemte ansæt
telser (f.eks. 7 mdrs. jobtilbud), 
hvilket skaber problemer.

Enhver der starter på et nyt job 
oplever, at der ofte går en vis tids
periode, inden man får kendskab 
til arbejdspladsens interne og eks
terne forhold. Derfor vil hyppige
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udskiftninger i medarbejdersta
ben medføre en manglende sam
menhæng i projektet. Det vil hel
ler ikke være muligt at bruge de 
positive erfaringer, som projek
terne opnår undervejs, sagde Mi
chael Andersen, og han fortsatte: 

Men hvilke ideelle kvalifika
tioner kræver sådanne jobs egent
ligt? Der synes at være i hvert til
fælde 3 hovedkvalifikationsområ
der. For det første kræves idræts
faglige kvalifikationer, i form af et 
bredt og alsidigt kendskab til 
idrætsaktiviteter. Målet er ikke 
idrætstrænere, -  instruktører el
ler -lærere, men i højere grad 
igangsættere. For det andet kræ
ves administrative kvalifikationer i 
form af kendskab til lovgivning, 
økonomi, organisationsstruktur 
etc. For det tredie -  og måske af
gørende -  kræves sociale og men
neskelige kvalifikationer. Det er 
nødvendigt, at lederne og instruk
tørerne har et solidt kendskab til 
deltagernes specielle økonomi
ske, psykiske og sociale bag
grund. Alle disse ideelle kvalifika
tionskrav kan være vanskelige at 
finde opfyldt i den samme person, 
derfor vil grupper af personer, 
som supplerer hinanden på disse 
områder være at foretrække. Der
ved søges også at tilgodese en stør
re grad af tværfaglighed, og der 
sker en nedbrydning af de faglige 
barrierer, som ofte er hæmmende 
for en aktivitets positive udvik
ling.

Vil søge at påvirke arbejdet 
i breddeidrætsudvalget
Afslutningsvis omtalte Michael 
Andersen kort det arbejde, som 
netop nu foregår i breddeidræts
udvalget, som blev nedsat i be
gyndelsen af 1985. I kulturmini
ster Mimi Stilling Jacobsens kom
missorium til breddeidrætsudval
get kan man bl.a. læse følgende: 

»Udvalget har til opgave at skil
dre breddeidrættens udvikling og 
vilkår de seneste år -  herunder be
skrive ændringer, der er sket i

idrætsdeltagelsens omfang og ind
hold.

På baggrund heraf er det ud
valgets opgave at vurdere for
eningens funktion og muligheder 
som organisator af idræt og frem
sætte forslag til forbedring af vil
kårene for dette arbejde. Udval
get forventes at overveje foran
staltninger, der kan forbedre vil
kårene for de idrætsligt set dårligt 
stillede grupper af befolkningen, 
herunder mennesker -  især ældre 
-  uden særlig idrætserfaring, ar- 
bejdsledige og mennesker med 
skiftende arbejdssted, gæstear
bejdere og unge med socialt van
skelige vilkår, samt mennesker, 
der bor i det indre af store byom
råder, handicappede og familien 
som samlet bruger«.

Det er mit håb, at deltagerne på 
denne konference vil søge at på
virke det arbejde, som i øjeblik
ket foregår i udvalget, samt enga
gere sig i den efterfølgende of
fentlige debat. Kun gennem et ak-

I februar måned blev der til alle 
sammenslutningerne udsendt et 
spørgeskema vedr. aktiviteter for 
ledige m.fl. og dette skema blev i 
juni genudsendt til de sammen
slutninger, som ikke havde besva
ret i første omgang.

Af 70 mulige besvarelser er der 
indkommet 30! Det er lidt skuf
fende, at ikke flere har besvaret 
skemaet. Hensigten med denne 
lille undersøgelse var, at vi kunne 
få et overblik over, hvor mange 
steder firmaidrætten er med i pro
jekter, og det er vanskeligt med en

tivt engagement i debatten kan vil
kårene for projekterne »idræt om 
dagen« forbedres og hermed bi
drage til at realisere målsætnin
gen om idræt for alle, sluttede Mi
chael Andersen.

Institut ved Idræt på Odense 
Universitet håber, at konferencen 
kan resultere i et nærmere samar
bejde mellem de enkelte projek
ter, hvilket vil styrke disse. Endvi
dere er det universitetets håb, at 
konferencen kan få en positiv be
tydning for den fritids- og idræts
politiske debat.

Institut for Idræt på Odense 
Universitet har endvidere planer 
om at ville afholde tre regionale 
møder i henholdsvis Ålborg, 
Svendborg og Herlev. Det var der 
bred enighed på konferencen om, 
der var behov for.

Konsulenterne Finn Hagedorn 
og Jørgen Rasmussen repræsen
terede DFIF på den omtalte kon
ference på Odense Universitet.

-jr-

besvarelsesprocent på ca. 43.
Foreløbig kan siges, at vi er 

med i projekter i 15 byer, men for 
at få et så godt overblik som mu
ligt vil jeg her indtrængende an
mode om følgende:
-  indsend spørgeskemaet 
-forbundet har oprettet et sekre

tariat (omtalt andetsteds i bla
det), Send 2 eksemplarer af de 
foldere/brochurer m.m. som I 
har fået fremstillet i forbindelse 
med aktiviteter med idræt i dag
timerne.

TL

Aktiviteter med idræt 
i dagtimerne

10 FIRMAIDRÆT



DFIF har oprettet sekretariat 
for idrætsprojekter for ledige

I takt med udbygningen a f  
de idrætsprojekter, D F IF  
medvirker i landet over, har 

forbundet pr. I . ju li 1 985 
oprettet et sekretariat fo r  
idrætsprojekter fo r  ledige. 
Sekretariatet har til huse på 

forbundskontoret i Svend
borg

Baggrunden for oprettelsen af se
kretariatet, skal ses i lyset af de 
mange forespørgsler, man modta
ger på forbundskontoret, vedr. 
materialer og konsulentbistand til 
såvel igangværende, som nye pro
jekter, der skyder op over hele 
landet.

Dansk Firmaidrætsforbund har

gennem mere end 3 år deltaget i 
opbygningen af idræt for ledige- 
projekter. Dels gennem afholdel
se af konferencer og dels gennem 
praktisk igangsætter-virksom hed i 
samarbejde med lokale firma
idrætsledere, ansatte projektlede
re fra kommunerne, samt repræ
sentanter fra Fællesorganisatio
nen og AOF m.fl.

Det bliver også det nye sekre
tariat, der kommer til at stå bag 
det næste nye tiltag, til gavn for de

mange, der deltager i projekter
ne.

Omkring 1. september udsen
der DFIF et nyt blad med titlen: 
AKTIV FRITID, der med et del
tagerorienteret indhold gerne 
skulle bidrage til øget inspiration 
og glæde ved at dyrke idræt i dag
timerne.

Daglig leder af sekretariatet bli
ver Dansk Firmaidrætsforbunds 
generalsekretær, Ej g on Bertel
sen.

Redaktørskifte

Fra og med den I. september 1985 
foretages et midlertidigt redak
tørskifte, idet Finn Hagedorn ind
til den 1. august 1987 skal vareta
ge redaktørjobbet i stedet for Jør
gen Rasmussen, der fremover 
fuldtids skal varetage jobbet som 
foreningskonsulent for området 
øst for Storebælt.

Jørgen Rasmussen har været 
ansvarshavende redaktør af FIR- 
M AI DRÆT i knapt 7 år.

Artikler og andre ind
læg til FIRMAIDRÆT skal 
derfor frem over sendes til:

Markedskonsulent 
Finn Hagedorn, 
Fennebakken 275,
8800 Viborg.

Hilsen
Jørgen og Finn.
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Jeg må da vist være 
-  en værre en

Det oplyser formanden fo r  
F K S  Odense ’s skydeudvalg 
L e if Sørensen selv i sit 
indlæg som svar på 
formanden fo r  Næstved 
Firma Sport ’s skydeudvalg 
John Madsen ’s indlæg »en 
klar overtrædelse a f D F IF ’s 
love og bestemmelser« i 
sidste nummer a f »FIR
M A ID R Æ T

Jeg må da vist være - en værre én.
Den opfattelse var jeg i hvert 

fald ved få, efter at have læst John 
Madsens indlæg i sidste nr. af 
FIRMAIDRÆT.

Efter at have overvejet mulig
heden, konkluderede jeg, at så 
slemt står det ikke til med mig. Jeg 
føler mig derimod som FIRMA
SPORTSMAND til fingerspid
serne.

At jeg så, som i øvrigt andre 
med interesse for firmasporten og 
skyttesagen, ind imellem kan ha
ve andre synspunkter, er vel kun 
et sundhedstegn, et tegn på, at vi 
er levende.

Beklageligvis får man, også i sin 
fritidsinteresse -  uvenner -  og en 
sådan har jeg vist fået i John Mad
sen.

Det kan jeg nu sagtens leve 
med, men det kniber med at be
vare roen, når hans indlæg er fyldt 
med usandheder.

Hvad menes der med, at jeg

gang på gang har modarbejdet for
bundet og riffelsektionen?

Hvad ved John Madsen om 
det? For han er vel ikke blevet 
forbundets og riffelsektionens ta
lerør?

Hvis han er, opfordres han til at 
orientere sine kilder om, at jeg ik
ke modarbejder. Jeg er derimod 
kritisk, hvilket er noget ganske an
det.

John Madsen følte, at han måt
te tage til genmæle p.g.a. mine, 
som han kalder det -  skriverier, og 
få en hel del sat på plads.

Det er dog ikke lykkedes for 
ham at få noget sat på plads, med 
hans -  skriverier i sidste nr. af 
FIRMAIDRÆT.

En ting er jeg dog enig i: Vi 
kunne ikke være vores arbejde be
kendt på riffelsektionens sidste 
årsmøde. Dette har John Madsen 
så afgjort også et ansvar for.

I det følgende vil jeg rette John 
Madsens misforståelser / usand
heder.

Inden årsmødet var jeg blevet 
forespurgt, om jeg ville påtage mig 
opgaven som dirigent. Dette hav
de jeg svaret ja til, og derfor for
beredt mig til opgaven.

Som John Madsen tilsynela
dende ikke havde bemærket in
den mødet, så var nogle af Fyns 
Amtskreds forslag udsendt af for
bundet i 2 ikke enslydende udga
ver.

For at rette denne fejl, havde 
jeg kopieret det af Fyns Amts
kreds indsendte, og omdelte dette 
på mødet.

Læser
debat

Efter at have forklaret proble
met fik jeg accept af årsmødet til, 
at vi benyttede de omdelte kopi
er. Selvfølgelig sammen med de 
øvrige kredses indsendte forslag.

Det er korrekt, at jeg havde 
klippet, men det var de enkelte 
kredses forslag til samme §, der 
var klippet ud, sådan at de kunne 
behandles samlet.

Årsmødet blev i øvrigt enige 
om at henstille til forbundet, om 
fremtidigt at samle de forskellige 
forslag til samme §.

Det er direkte usandt, at jeg 
bad om, at der kun skulle stem
mes om Fyns Amtskreds forslag, 
og udelade de øvrige kredses for
slag.

Vi er herefter nået til overskrif
tens store orange bogstaver: EN 
KLAR OVERTRÆDELSE AF 
DFIF's LOVE OG BESTEM
MELSER.

Den påståede overtrædelse be
står i, at alle officials, var sat til at 
skyde fredag aften -  uden tilladel
se fra skydesektionen og IA.

Til det kan jeg svare, at jeg ori
enterede skydesektionen om pla
nen på lodtrækningsmodet.

Skydesektionen har sandsyn
ligvis set det fornuftige i dette, vi 
mødte i hvert fald ikke modstand 
mod planen.

M.h.t. John Madsens opfor
dring, så lover jeg fremover at 
samarbejde og indordne mig efter 
DFIF's vedtagne gældende reg
ler og bestemmelser -  således som 
jeg altid har gjort.

Dette vil være mit sidste ind-
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læg i FIRMAIDRÆT, om dette 
spørgsmål, for John Madsen, nu 
må det være gået op for alle, at 
der findes en John Madsen, der er 
formand for skydeudvalget i Næs
tved, og en

Med venlig hilsen 
Leif Sørensen, 

formand for 
FKS Odenses 
skydeudvalg.

(Forkortet af redaktionen)

Kommentar
Som ansvarshavende redaktør af 
FIRMAIDRÆT vil jeg gerne 
knytte et par bemrækninger til 
Leif Sørensens indlæg.

Du skal vide, at det ikke er 
John Madsen, der har formuleret 
overskriften på hans indlæg i sid
ste nummer af FIRMAIDRÆT 
vedr. »en klar overtrædelse af 
DFIF’s love og bestemmelser«.

Den er formuleret af undertegne
de uden John Madsens viden.

Og der er hold i overskriftens 
ordlyd. Som tilforordnet konsu
lent for DFIF’s idrætsafdeling 
(IA) behandlede man på IA’s be
styrelsesmøde den 22. juni 1984 en 
henvendelse fra formanden for 
FKS-Odenses skydeudvalg, Leif 
Sørensen af 17. juni 1984, hvor 
han i henhold til DFIF’s »fælles
bestemmelser for lands-, kreds- og 
åbne stævner« ansøgte om dis
pensation vedr. en udvidelse af 
landsstævnet i skydning vinter 
1985 med start fredag aften.

I en skrivelse fra DFIF’s 
idrætsafdeling af 26/6 1984 til Leif 
Sørensen har IA klart tilkendegi
vet, at man ikke kunne imøde
komme ansøgningen. Det skulle 
vel være dokumentation nok for 
at konstatere, at John Madsen har 
ret i sin påstand om, at det er en 
klar overtrædelse af DFIF’s love 
og bestemmelser!

Og det kan yderligere doku
menteres red at læse I A ’s referat 
nr. 4, 1985 pkt. 3, hvor der under 
riffel skydning bl.a. står eitat; »Da 
det er konstateret, at arrangøren 
FKS-Odense har overtrådt 
DFIF’s fællesbestemmelser m.v. i 
forbindelse med afviklingen af 
landsstævnet, blev det pålagt rif
felsektionen at arbejde videre med 
sagen«. Citat slut.

Igen en klar understregning af, 
at John Madsen har ret i sin på
stand.

Det kan til orientering for Leif 
Sørensen og John Madsen oply
ses, at der ikke vil blive optaget 
liere læser-indlæg om de pågæl
dende refererede sager i FIR- 
MAIDRÆT’s spalter. Ønsker 
man en yderligere debat, må rif
felsektionens årsmøde være det 
rette sted og forum.

Med venlig hilsen 
Redaktøren -  jr.

Smart, men ikke 
smart nok
Formanden fo r Næstved Firma Sport 's skydeafdeling, John 
Madsen, svarer på L e if Sørensens indlæg i dette nummer a f 
F IR M A ID R Æ T  »jeg må da vist være -  en værre en«

Hvis man får uvenner ved at sige, 
at folk skal rette sig efter de gæl
dende vedtægter, så er vi »uven
ner«. Men det håber jeg så sande
lig ikke, idet vi alle skal rette os ef
ter DFIF’s vedtægter.

Jeg har aldrig sagt eller skrevet 
noget om, at jeg er forbundets og 
riffelsektionens talerør. Det må 
Leif Sørensen have fået galt i hal
sen som så meget andet. Jeg har 
heller aldrig sagt, at jeg ikke hav
de et medansvar for, at vi ikke 
kunne være vores arbejde be
kendt ved årsmødet. For det har

vi alle, men som dirigent har du en 
stor del af ansvaret.

Angående lovforslagene så er 
det rigtigt, at vi fik kopier. Men du 
havde sat Odenses forslag sam
men, så når der var stemt om dem 
-  uden debat om de andre forslag 
som angik samme problem -  faldt 
de andre stillede forslag væk. - 
Smart, men ikke smart nok.

Du skriver, at du orienterede 
DFIF's skydesektion om dine pla
ner under lodtrækningsmødet om 
at lade officials skyde fredag af
ten -  uden at møde modstand

mod dine planer. Jamen, har du 
da helt glemt, at skydesektionens 
svar var et klart nej! Hvis man 
havde sagt ja, ville de da også ha
ve været tilstede fredag aften un
der skydningen. Men det var de af 
naturlige årsager ikke.

Det er og har aldrig været min 
mening med indlæggene i FIR- 
M AI DRÆT, at man skulle vide, 
hvem der var formand i Næstved 
Firma Sports skydeafdeling. Jeg 
har derimod gjort det for at gøre 
opmærksom på, at man nu en
gang må lære at rette sig efter de 
gældende vedtægter, enten det er 
den ene eller anden store eller lil
le forening under DFIF.

Med venlig hilsen 
John Madsen, 

Næstved Firma Sports 
skydeafdeling. 

(Forkortet af redaktionen).
NB! Leif Sørensen, jeg har før 
sagt, at kritik kan være positiv, 
men du opfatter åbenbart alt, 
hvad der bliver sagt og skrevet ne
gativt!
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AKTIV SNEFERIE 
-  også for begyndere
D F IF  arrangerer en ny A K T IV  S N E F E R IE  til Norge i perioden den 1 4 .-2  S. februar 1986.

Stedet for DFIF’s aktive sneferie 
er denne gang Fagerhøy Fjell- 
stue, som er beliggende ved My- 
kingstølen ca. 1 Vi times buskørsel 
fra Oslo.

Mykingstølen er et stort og 
åbent højfjeldsterræn, beliggende 
1000 meter over havet, og kan by
de på et af Norges største løjpe
net.

Kun små to km fra Fagerhøy er 
der skilift og slalombakke.

Selve Fagerhøy kan byde på 
hyggelig atmosfærre og store, go
de opholdsrum.

Stedet har eget diskotek, så der 
skulle også være mulighed for at 
svinge sig med andet end slalom
øvelser.

Prisen i år er lidt højere end sid
ste år. Det skyldes udover almin
delige prisstigninger, at deltager
ne for to dage mere i Norge end 
sidste år, samt at der på Frede
rikshavn afgangen vil være køjer 
til deltagerne, og for København 
afgangen couchetter den ene vej 
og hvilestole den anden vej.

Fra Frederikshavn vil det blive 
Stena Line, der befordrer os, og 
fra København bliver det DFDS 
med Scandinavia den ene vej og 
Dana Gloria den anden vej.

Vi vil få helpension på hotellet, 
hvilket vil sige morgenmad / smør 
selv madpakke ved morgenbor
det, termos fyldt op med kaffe el
ler te samt et varmt måltid om af
tenen.

Indkvarteringen vil ske på 2-, 3- 
4-sengsværelser. Alle værelser har 
varmt og koldt vand. Der vil lige

som sidste år blive et »karlekam
mer«; men denne gang i stueeta
gen, hvor der ikke er andre væ
relser.

Der vil også denne gang være 
øvede norske skiinstruktører og 
turledere til vor rådighed -  så den, 
der aldrig før har set et par ski, har 
her en enestående chance for at 
lære at stå på ski. Dette gælder 
både børn og ældre.

For dem, der gerne vil starte

dagen med morgentrim, vil der 
være tilbud om dette, og om afte
nen vil der være underholdning 
for børn og voksne først på afte
nen for at ryste alle sammen.

Vil du med til Norge, så bestil 
plads nu. Vi har kun 80 pladser, 
hvilke er fordelt med 40 med af
gang fra Frederikshavn og 40 med 
afgang fra København.

DFIF’s Aktivitetsudvalg, 
Henrik.
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Fakta om
AKTIV SNEFERIE 1985

Udrejse den 14/2 1986 fra København kl. 17.00 og fra Frederikshavn kl. 18.30.
Ankomst Oslo den 15/2 1986 fra København kl. 9.15 og fra Frederikshavn kl. 8.00.

Hjemrejse fra Oslo den 22/2 1986 til København kl. 17.00 og til Frederikshavn kl. 19.00.
Ankomst til København den 23/2 1986 kl. 9.15 og til Frederikshavn kl. 8.00.
Pris voksne: 1.995 Dkr.
Pris unge 4-15 år: 1.420 Dkr.
Børn under 4 år, når de ikke optager ekstra sengeplads: 0 Dkr.

Obligatorisk rejseforsikring (forlanges af rejsebureauet) pr. person 15 Dkr.
I priserne er indkluderet overfart Danmark-Norge, bustransport i Norge, fuld pension 
i Norge samt skiinstruktion.

Skile jepriser
Langrendski, støvler, stave, skibrækageforsikring 160 Dkr.
Slalomski, støvler, stave, skibrækageforsikring 270 Dkr.

Sengelinned (lagen, dynebetræk, pudevår) samt håndklæder skal medbringes hjem
mefra. Ønsker man ikke selv at medbringe linned, kan dette lejes på hotellet for en pris 
af 40 Nkr. pr. person.

Der skal indbetales et depositum på 300 Dkr. pr. person ved rejsens bestilling. Rest
prisen skal være DFIF i hænde senest den 3/1 1986.

Tilmelding skal ske på et specielt tilmeldingsskema, der kan rekvireres på forbunds
kontoret i Svendborg, tlf. (09) 22 55 92, hvor yderligere oplysninger om AKTIV SNE
FERIE 1986 også kan fås.

Husk, at tilmeldingsblanketten skal attesteres og underskrives af den sammenslutning 
under JDFIF, man nu er medlem af. I modsat fald vil den blive returneret, og det kan for
sinke jeres tilmelding.

Da vi kun råder over 80 pladser, er hurtig tilmelding nødvendig, hvis man vil vælre sik
ker på at komme med. Tilmeldingerne vil blive registreret i den rækkefølge, de indgår 
til forbundskontoret, d.v.s. de 80 første tilmeldinger vil være sikre på at komme med.

Tilmeldingsblanketterne skal sendes til: Dansk Firmaidrætsforbund, Tåsinge-hallen, 
5700 Svendborg. Tilmeldingen skal være forbundskontoret i hænde senest den 15. 
november 1985.
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Malurt i bægeret

Oven på den overvældende posi
tive reportage om Europafestiva- 
len kan jeg ikke dy mig for på mi
ne kollegers vegne at dryppe lidt 
malurt i bægeret hos arrangører
ne.

Med al respekt for det kæmpe 
arbejde, der er ydet i forbindelse 
med stævnet, føler jeg, at man ik
ke kan tillade sig at beklage sig 
over den manglende danske del
tagelse uden samtidig at beklage 
de fejl, som opstod under regi
streringen af de tilmeldte hold.

Vort firma tilmeldte i god tid to 
hold til stævnet. Et badminton
hold og et volleyballhold. P.g.a. fa
milieomstændigheder måtte vo
res tilmeldte deltagere i badmin
ton desværre melde fra igen, og 
dette blev meddelt skriftligt inden 
endelige tilmeldingsfrist. I brevet 
blev det yderligere pointeret, at vi 
stadig bibeholdt tilmeldingen af 
volleyballholdet.

Da vi ikke modtog hverken be- 
eller afkræftelse på vor framel
ding af badmintonholdet, var vi 
blåøjede nok til at tro, at alt var i 
skønneste orden...

Men ak. 14 dage før stævnets 
afholdelse begyndte vi at blive 
utålmodige over ikke at have 
modtaget hverken opkrævning el
ler meddelelse om stævnet i det 
hele taget.

En opringning til DFIF i 
Svendborg forklarede dog de cho
kerende omstændigheder.

Vi har totalt og aldeles fjernet 
fra bunken med de tilmeldte hold. 
Ikke alene havde man strøget bad
mintonholdet, men da tilmeldin
gen af volleyballholdet jo var på 
samme ark papir (midtersiderne 
fra bulletin 2), havde man bare ar
kiveret hele papiret lodret!

Der stod så et hold spændte og 
veloplagte spillere med håret ned 
ad nakken. Ferie var allerede be

stilt. Ungerne var sat i pleje, og 
skoene var kridtede. Om vi så hav
de lovet guld og grønne skove, 
kunne holdet ikke få lov til at del
tage. Turneringsplanen var klar, 
og kunne ikke ændres.

I TV kunne man se alle de gla
de deltagere, og der sad man så på 
sin flade, og kunne sige til venner 
og bekendte: Se, lige der -  der 
skulle jeg have været med.

Gad vide, hvor mange uden
landske hold, der er blevet »Arki
veret« på samme måde, når ar
rangørerne ikke engang forstår 
dansk...

-  Kopi af brevet vedlagt.
Venlig, men trist hilsen 

Lars Mattson, 
formandfor 

Sportsfraktionen 
Landbrugets EDB-Center, 

Risskov.

Læser
debat

S e n d e s  p o r to fr it ! Kupon sendes til LB TEXTIL Box 2527 2100 Kbh. 0.
F u ld  re tu r re t in d e n  8 d a g e  . S e n d  m ig  o m g å e n d e  □  å k r 9 0 , - 1 a lt k r .......................

i T -s h ir t,  h v id e B e lø b e t v e d la g t i ch e c k  □
~ T \ ^  | S □ ,  M □ ,  L □ ,  X L  □ , XXL □ B e lø b e t in d b e ta lt på

^ 3  | S trø m p e , h v id e  m . s tr ib e r p o s tg iro  3 40 28 07
| 10V2-11 □ ,  11V 2-12 □ S e n d e s  pr. e fte rk ra v

k M | Evt. b ø rn e s tr. O p g . a ld e r . . .. (tillæ g  15 k r.)

| (s a m m e  p ris ) 

1 # \  1
V '  1 N avn 

|
1 A d re s s e P o s tn r ./B y

T-SHIRT +  3 par sokker P R I M A  K V A L I T E T

Specialtilbud: 12 sæt, betal kun for 10 sæt (incl. en kulørt målmandstrøje)
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Forståelig bitterhed

- M e n  hvorfor man ønsker at 
miskreditere E-85 
arrangementet og 
administrationen heraf ud 

fra  den formodning, at andre 
kluhber/hold er kommet i 
klemme på lignende måde 

forstår formanden fo r  E-85 
komiteen forhundsstyrelses
medlem Kurt Petersen, 
Slagelse, ikke i sit svar på 
indlægget »malurt i 
hægeret« fra  formanden fo r  
sportsfraktionen ved 
Landbrugets EDB-center i 
Risskov

Læser
debat

Kurt Petersen.

På vegne af Euro 85-komiteen kan 
jeg, på nuværende tidspunkt, kun 
beklage de administrative fejl, der 
er begået i forbindelse med jeres 
ønskede deltagelse i Europafesti- 
valen 1985 i Middelfart.

Jeg kan levende forestille mig, 
at det har været ærgerligt at sidde 
bag TV-skærmen og blive kon
fronteret med så mange positive 
oplevelser fra disse begivenheds
rige dage i Middelfart. Denne 
konfrontation har forståeligt nok 
øget bitterheden og måske endda 
været hovedårsag til jeres indlæg i 
FIRMAIDRÆT.

Det skal ikke være nogen und
skyldning fra vor side, men det 
kan alligevel undre mig, at I først 
reagerer ca. 8 dage før festivalens 
start til forbundskontoret, idet der 
på side 2 i BULLETIN 2 klart står 
angivet:

Bekræftelse/betaling
Inden den 20. februar 1985 ud

sender vi til alle tilmeldte hold di
rekte en bekræftelse på deltagel
se samt en opkrævning på delta
gergebyret.

Program
Endeligt stævneprogram, incl. 

detaljer om spille- og turnerings
regler, udsendes fra de danske ar
rangører den 1. maj 1985.

Disse afsnit var indrykket i bul
letinen for at:
1) Informere klubberne om disse 

væsentlige terminer.
2) Sikre at klubberne umiddel

bart efter disse 2 terminer kun
ne reagere overfor arrangører
ne, hvis væsentlig information 
udeblev.

Jeres bitterhed har I klart be
grundet, og denne er forståelig. 
Hvorfor I ønsker at miskreditere 
E-85 arrangementet og admini
strationen heraf ud fra den for
modning, at andre klubber/hold er 
kommet i klemme på lignende vis, 
forstår jeg ikke. (Det er specielt je
res sidste afsnit, jeg hentyder til).

Med sportslig hilsen 
Kurt Petersen, formand, 

EURO 85-Komiteen.
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Efter Europasportsfestivalen 1985 i Middelfart:

Mange positive tilkendegivelser 
fra de udenlandske organisationer

D F IF  har efter 
Europasportsjesti valen 1 985 
i Middelfart modtaget 
mange positive takkebreve 
og tilkendegivelser m. v . fra  
flere a f de udenlandske 
firmaidrætsorganisationer

Mr. King fra England takker for 
en førsteklasses festival. Det var 
særlig glædeligt, at formålet med 
at bringe deltagerne sammen blev 
en sueces. Han påpeger nogle få 
punkter, som ikke skal opfattes 
som kritik, understreger han. Han 
nævner bl.a., at Info-teltet mang
lede flag på toppen samt at der 
manglede skiltning til festivalre
ceptionen. Derudover var det en
gelske flag overset i receptionen.

Serge Sorber fra Belgien gra
tulerer E-85 komiteen for et per
fekt udført arbejde i Middelfart. 
Det var en uforglemmelig ople
velse i et vidunderligt vejr og af
viklet i et specielt kammeratligt 
samvær.

W. Westphal fra Vesttyskland 
takker de involverede danske fir- 
maidrætskammerater for de dejli
ge timer. -  Vi har kunnet fastslå, at 
ved siden af det sportslige arran

gement har det samværsmæssige 
indtaget en vigtig plads.

Wlodzimierz fra Polen takker, 
fordi DEJF gjorde det muligt at 
tage del i festivalen i Middelfart. 
Det var en stor oplevelse, hvor 
den organisatoriske side var per
fekt. Festivalen blev afviklet i et 
vidunderligt land,

H. Dembsher og D. Stanglica 
fra Østrig takker for den hjerteli
ge modtagelse i Middelfart samt 
for den fremragende gennemfø
relse og service, man modtog un
der opholdet.

I en skrivelse til det norske fir
maidrætsforbund fra en af sine 
deltagende klubber Lisal B.I.L. 
skriver man bl.a.:

Efter at Europasportsfestivalen 
1985 nu er kommet lidt på af
stand, har bestyrelsen i Lisal 
B.I.L. diskuteret de indtryk, del
tagerne er kommet hjem med ef
ter turen.

Et arrangement i den størrel
sesorden, som Europafestivalen er 
blevet, er ikke så enkel at gen
nemføre helt fejlfrit. Men vore 
deltagere mener, at turen og festi
valen i sin helhed var meget vel
lykket. Både indkvartering, trans
portmuligheder, bespisning m.v. 
var helt i top. Men det allerbedste 
ved denne festival var måske nok 
det sportslige oplæg, som i sin hel
hed gik ud på motion og samvær, 
hedder det i skrivelsen fra Lisal 
B.I.L.

I det vesttyske firmaidrætsblad 
under WBSV skriver Heinz Lang
hammer bl.a.:

Begejstret vendte ca. 300 fir
maidrætsfolk fra WBSV's områ
de hjem fra den 5. europæiske fe
stival for firmaidræt. Interessant 
var D-dagens Festival News, som 
udkom på 3 sprog direkte på mor
genbordet.

Begejstrede var de 600 firma
idrætsfolk, som blev indkvarteret i 
den lille olympiske by, Middelfart 
Feriecenter, med friluftsbad, 
svømmehal, sauna, solarium og 
supermarked.

Fremhæves skal også festiva
lens bussystem. Egne busser og bi
ler kunne man roligt lade stå ved 
hotellet. Med minutters præci
sion kørte 20 busser hver halve ti
me i alle ønskelige retninger -  til 
overnatningssteder eller sports
pladser.

For vore danske firmaidræts
venner var den menneskelige kon
takt i højsædet fremfor den sports
lige turnering. Derfor undlod man 
at spille frem til en endelig vinder. 
Hver deltager fik udleveret en me
dalje. Vinderen blev ikke hædret. 
De modtog hverken håndtryk el
ler vinderpris. De blev heller ikke 
nævnt i en resultatliste eller i avi
sen. Altså et ægte alternativ til de 
foregående festivaler.

Jeg har deltaget ved alle tidli
gere afholdte festivaler, og alle har 
været interessante. Hver gang an
derledes og ikke mindst tilbuddet 
af idrætsgrene. Mange har forud
set Europasportsfestivalens un
dergang, men Danmark har slået 
ideen fast, slutter Heinz Lang
hammer. -jr.
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Skal Europasportsfesti valerne blive 
rene europamesterskaber eller 
miniolympiader for firmaidrætten?

Det spørgsmål stillede 
formanden fo r  Norges 
Bedriftsidrætsforbund, Per 
Petter sen, på den 
europæiske

firmaidrætskonference, som 
blev afholdt i forbindelse 
med Europafestivalen 1985 i 
Middelfart. Han spurgte 
videre, om målet ikke i 
stedet skulle være at komme 
sammen fo r  at konkurrere 
og have det sjovt?

For første gang ved en Europa
sportsfesti val blev der i forbindel
se med afviklingen afholdt en eu
ropæisk konference.

Formålet med konferencen var 
at få diskuteret indholdet og af
viklingsformen ved fremtidige eu- 
ropafestivaler m.v. Baggrunden 
for konferencens afvikling skal og
så ses i lyset af, at den europæiske 
firmaidrætsfederation er delt i to 
lejre. Der findes en såkaldt skan
dinavisk opfattelse, som bygger på 
motion og samvær, og en syd-vest
europæisk, som går på, at festiva
lerne skal afvikles på et mere kon
kurrencemæssigt niveau.

Tidligere har den europæiske 
federation gået udenom en egent

lig behandling og afklaring af det
te spørgsmål, som katten om den 
varme grød. Det var også bag
grunden for, at Danmark havde 
taget initiativ til afholdelsen af 
konferencen.

Formanden for Norges Be
driftsidrætsforbund, Per Petter- 
sen, lagde op til debat på konfe
rencen og sagde bl.a. indlednings
vis, at liere af deltagerne kendte 
hans holdning til afviklingen af 
Europafestivalerne på forhånd. 
Elan gik også ud fra, at ikke alle 
var enige med ham i hans syns
punkter, men det skal man heller 
ikke være, sagde Per Pettersen.

Han sagde videre, at for ham 
var det helt klart, at Europafesti
valerne har sin mission som et til
bud til de klubber, der ønsker en 
»udflugt« som afslutning på sæso
nen, fejre et jubilæum eller lig
nende. På den måde kan man 
kombinere en »udflugt« med kon
kurrence og fornøjelse, ikke 
mindst træffe andre, udveksle ide
er og erfaringer samt slappe af.

-  Men hvordan ønsker vi 
Sportsfestivalerne arrangeret? 
Hvem skal bestemme indholdet, 
konkurrenceform og præmie
ring? spurgte Per Pettersen.

På kongressen i Oslo 1980 var 
jeg allerede oppe med pegefinge
ren. Sportsfestivalen MATTE IK
KE blive noget europamester- 
skab eller miniolympiade, hvor 
målet var at blive MESTRE. En 
sådan udvikling ville ingen være 
tjent med. Det ville skade vort ar

bejde i den europæiske federa
tion. Jeg kan på nuværende tids
punkt allerede sige, at Norge vil 
trække sig ud af samarbejdet, hvis 
alvoren tager overhånd. Det vil 
stride mod vore love i Norges Be
driftsidrætsforbund, understrege
de Per Pettersen.

- Men hvem er det så, der skal 
bestemme, hvordan disse Sports
festivaler skal arrangeres, arran
gøren eller den europæiske fede
ration?

-  Jeg mener, at retningslinier
ne skal lægges af federationen, 
men arrangøren skal have mulig
hed for at komme med nye ideer 
og tips. Vi skal ikke droppe et ini
tiativ, som fremmer vor sag. Men 
det skal på forhånd være god
kendt i federationen gennem sit 
forbunds repræsentant.

Når det gælder, hvilke aktivi
teter som skal være med, mener 
jeg, at den europæiske federation 
(EFCS) retningslinier skal inde
holde de aktiviteter, som skal væ
re med, såfremt de findes i værts
landet. Man kan ikke forlange, at 
f.eks. bowling skal være med på 
programmet, hvis ikke værtslan
det har denne idrætsgren med i si
ne aktiviteter, sagde Per Petter
sen.

Der må også være mulighed for 
arrangøren til at tage aktiviteter 
med, som er populære i sit hjem
land. Målet med aktivitetstilbud
dene må være, at flest mulige kan 
være med, uanset køn, alder og 
præstation.

20 FIRMAIDRÆT



Der bør lægges op til aktivite
ter for hele familien. Ideen må 
være, at det skal være en »leg«, 
hvor målet er at fuldføre, men 
selvfølgelig skal konkurrencemo- 
mentet være til stede.

Hvem kan deltage i disse 
Sportsfestivaler?

-  Jeg mener bestemt, at det skal 
være rene firmaidrætsklubber. 
Det skal overhovedet ikke være 
muligt at sammensætte et lands
hold, eller et elitehold fra f.eks. en 
by, et boligområde eller udøvere 
samlet fra flere firm aidrætsklub
ber.

-  Nu kommer jeg til det store 
stridsspørgsmål. Det gælder kon
kurrenceform og præmiering. 
Skal vi kåre MESTRE. Til det sid
ste er svaret nej, understregede 
Per Pettersen. I holdidrætter må 
konkurrencerne arrangeres såle
des, at holdene får flest mulige 
kampe. Vi må ikke i de mest eks
treme eksempler komme i den si

tuation, at et hold har rejst langt 
og brugt mange penge, og så kun 
får 1 kamp. Nej, lad os afvikle 
konkurrencerne i puljer, således 
at hvert hold får et minimum af 
antal kampe.

Når det gælder præmiering, 
mener jeg, at der skal lægges vægt 
på, at alle deltagerne for et minde 
om festivalen -  også lederne. Der 
må ikke uddeles store pokaler el
ler medaljer i guld, sølv eller bron
ze. Så får man straks mester
skabsfølelsen og så kommer alvo
ren i hysteriet.

Tid og sted for festivaler
Man bør arrangere festivalen i for
bindelse med nogle helligdage og 
helst på forsommeren. Vi må tage 
hensyn til dem, som har et arbej
de at passe. Det er ikke alle, som 
kan tage fri eller holde ferie på 
samme tidspunkt. Målet må væ
re, at flest mulige får lejlighed til at

deltage. Samtidig må arrange
mentsstedet ligge således, at rej
setiden ikke bliver for lang. Jeg 
tænker her specielt på afstanden 
fra lufthavn, jernbanestation og 
opholdssted. Det er jo ikke alle, 
som har mulighed for at benytte 
bus eller bil. Alt dette har også no
get med økonomi at gøre. Man 
skal have fri fra arbejde, rejseud
gifter, mad og overnatning. Og her 
vil jeg gerne rose Danmark, som 
efter min mening har lagt et stort 
arbejde i at give et tilbud som 
dækker disse krav og ikke mindst i 
flere prisklasser, sluttede Per Pet
tersen.

Per Pedersens indlæg gav na
turligvis anledning til debat. Og 
debatten mundede ud i, at den eu
ropæiske federation udarbejder 
en skitse til en festivalstruktur, 
som man håber kan behandles og 
vedtages på den førstkommende 
europæiske firmaidrætskongres i 
1986. - j r .

Deltagerne i den europæiske firmaidrætskonference i Middelfart 1985
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Et klubhus på 630 m2 bygget 
ved frivillig arbejdskraft

Fredericia Fag- og 
Firmaidrætsforbund har 
udvidet sit klubhus med 352  
m2. Det har kostet 650.000 
kr., som udelukkende er 
materialeudgifter. Med den 
nye tilbygning råder 

firmaidrætten i Fredericia i 
dag over et klubhus på 630 
m 2

Da Fredericia Fag- og Firma- 
idrætsforbund i 1952 begyndte at 
benytte det udendørs anlæg i 
Hannerup, foregik omklædnin
gen i det, man i dag ville kalde et 
arbejdsskur på omkring 14 m2.

Her klædte man om i 5 år, ind
til man i 1957 fik stillet et gratis 
bjælkehus på ca. 50 m2 til rådig
hed af kommunen.

I 1972 byggede man en tilbyg
ning til bjælkehuset på omkring 60

m2. Den nye tilbygning blev op
ført ved frivillig arbejdskraft og 
kostede ca. 50.000 kr.

Allerede to år efter byggede 
man en ny tilbygning. -  Et om
klædningsrum på ca. 80 m2 til her
rerne. Det kostede 75.000 kr. og 
blev også opført ved frivillig ar
bejdskraft.

I 1979 gik man så i gang med 
den hidtil største byggeopgave. 
Man byggede endnu en ende til
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det eksisterende klubhus. -  En til
bygning på 132 m2 indeholdende 
billardlokale, mødelokale, arkiv
rum og toiletter m.v. Denne til
bygning blev også opført ved fri
villig arbejdskraft og kostede
130.000 kr.

1 årene herefter erkendte man, 
at bjælkehuset ikke var tidssva
rende. Det var for lille og for dyrt 
at varme op. I foråret 1984 blev 
bjælkehuset revet ned og i juni 
1984 begyndte man opførelsen af 
endnu en tilbygning. Denne til
bygning stod klar til indvielse den 
13. april 1985.

Den nye tilbygning er opført i 
to plan og rummer ialt 352 m2. 
Stueetagen indeholder et stort 
mødelokale/cafeteria med plads til 
100 personer. Dette lokale kan og
så anvendes til diverse møder og 
fester for de tilsluttede klubber. 
Loftetagen indeholder et stort be
styrelseslokale -  også kaldet »by
rådssalen« -  samt en opholdsstue 
og arkivrum. Derudover er der et 
mindre lokale til klubhusets for
pagte rpar.

Den nye tilbygning har kostet 
ca. 650.000 kr. og er opført ved fri
villig arbejdskraft af omkring 50 
trofaste hjælpere. De har brugt et 
utal af dage og arbejdstimer på 
den nye tilbygning. De kan til gen
gæld også -  sammen med mange 
andre - glæde sig over et flot og 
imponerende resultat, som man
ge frivillige ledere vil misunde 
dem.

Billedet på venstre side viser Frederi
cia’s klubhus med den nye tilbygning 
til højre og den nyanlagte parkerings
plads i forgrunden. Foto: -jr. DFIF.

Det er bemærkelsesværdigt i 
dagens Danmark, at det kan lade 
sig gøre at opføre et så stort byg
geri ved frivillig arbejdskraft. Det 
var ikke ualmindeligt for år tilba
ge, men det er efterhånden ved at 
blive en sjældenhed -  desværre. 
Men Fredericia Fag- og Firma
idrætsforbund har endnu engang 
bevist, at det fortsat kan lade sig 
gøre, hvis man står sammen om 
opgaven.

Pengene til byggeriet har man 
skaffet via egne midler fra bl.a. 
sammenslutningens egen støtte
forening. Derudover har man få
et et rentefrit lån på 50.000 kr. i 
DFIF. Man havde endvidere bud
getteret med et tilskud fra Tips
midlerne på mellem 50- og 60.000 
kr., som man normalt kan regne 
med til den slags byggerier. Men 
ret bemærkelsesværdigt, har man 
fået afslag. På den baggrund har 
DFIF rettet henvendelse til Kul
turministeriet for at få en nærme
re forklaring på afslaget, det har 
bevirket, at Kulturministeriet har 
lovet at behandle ansøgningen 
igen ved næste års uddeling. Men 
bortset fra dette, så har sammen
slutningen selv finansieret bygge
riet uden optagelse af lån.

Udover den nye tilbygning så 
har kommunen, uden beregning, 
anlagt en ny storparkeringsplads 
ved firmaidrættens klubhus i Han- 
nerup. Ved siden af klubhuset har 
Firmaidrætten for nogle år siden 
anlagt en børnelegeplads. Den har

kommunen også lovet at ville ud
bygge uden beregning.

Derudover har kommunen -  
også uden beregning -  drænet og 
renoveret hele idrætsanlægget 
med muld og nyt græs. Det store 
idrætsanlæg kan på én gang rum
me 1-11 mands, 3-7 mands og 2-5 
mands fodboldbaner plus en 
håndboldbane.

Firmaidrætten i Fredericia har 
i dag registreret knapt 7.000 akti
vitetsmedlemmer, der er fordelt i 
130 tilsluttede klubber.

Med opførelsen af den sidste 
tilbygning råder Fredericia Fag- 
og Firmaidrætsforbund i dag over 
et klubhus på ialt 630 m2. Fluset er 
deres eget og er stort set betalt af 
egne midler, efterhånden som der 
er blevet bygget til.

-  Vi er meget glade for både 
klubhuset og det udendørs anlæg, 
der efter vores mening lever op til 
nutidens krav og ønsker, under
streger sammenslutningens for
mand, Hans Borbjerg.

Og vi må give Hans Borbjerg 
ret. Enhver firmaidrætsleder vil 
misunde Fredericia’s dejlige klub
hus og udendørsanlæg. Skulle der 
være nogen, som er interesseret i 
at se det færdige resultat, er man 
meget velkommen til at aflægge 
os et besøg, slutter en glad og vel
tilfreds Hans Borbjerg, da FIR- 
M AI DRÆT besøgte sammen
slutningen.

-jr.

S P A R  P E N G E
-  gør søm Ns&stved Firmasports 
badmintonktubbør,^øt) HAKU kvali
tets badmintonboMe tif yderst rime
lige priser (inct. moms):
De luxe (gåsefjer) | | .........  kr. 159,-
Official (blå) .......... kr. 129,-
Standard (grøn) .... ............. kr. 105,-
Service (sort)*  ............... kr. 89,-
H a s tig h e d  77-78.

NB! Ring og få en uforpligtende snak 
om vores sidste nyhed: OPSTRENG- 
NINGSMASKINER.
A A H A K U  Firma Sport
I C  j t  G rø n la n d s v e j 18 - 4700 N æ stved  

r W r i f .  0 3 -7 3  04 27 G iro  6 96 88 99

KUPON JA TAK -  jeg vil gerne vide 
mere om billige kvalitetsbolde.
Send mig omgående pr. efterkrav:
□  Gratis prøvebolde (blandede)

(du betaler porto, vi betaler boldene)
□  .....dusin De luxe å kr. 159,-...........
□  .....dusin Official å kr. 129,-...........
□  .....dusin Standard å kr. 1 0 5 , - .................

□  .....dusin Service å kr. 8 9 ,-............

Navn

A d re sse

, P ost n r. By Tlf.
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En medhjælper efter Europafestivalen 1985 i Middelfart:

-  Vil bevare mindet om nogle 
glade og fornøjelige dage

Om hundrede år er alting glemt, 
siger man.

- Det gælder formentlig også 
Festival News.

For deltagerne i Europasports- 
festivalen 1985 i Middelfart vil der 
dog uden tvivl være andre ting 
end Festival News, der vil være 
lagret længere nede i den del af 
hjernen, hvor langtidshukommel
sen har til huse.

Det vil være de mere personli
ge oplevelser på »Festivalen«, der

vil blive bevaret længst i hukom
melsen. For en lille skare festival
deltagere vil Festival News helt gi
vet være blandt det, de bedst hu
sker fra Festivalen.

Det er de ca. 20 personer, som 
deltog direkte i udgivelsen af Fe
stival News. Det drejer sig om re
daktionelt personale (tekst og fo
to), teknisk personale (lay-out, 
m.v.), distributionspersonale og 
tolke.

Ikke mindst tolkene (søde og

rare piger som studerer sprog ved 
Odense Universitet) vil sikkert 
sent glemme de store arbejdsop
gaver, de blev sat på. Pigerne 
»overlevede« da også det at arbej
de sammen med de til tiden lidt 
»barske og bramfrie« firmaidræts
folk.

Efter en famlende start fredag 
lykkedes det bladfolkene at få styr 
på tingene. Ingen af os havde, så
vidt jeg ved, tidligere prøvet at ar
bejde med kravet om overholdel-

Firmaidrættens
motionsløb

Vi vil gerne i disse spalter vi
derebringe motionsløb, hvor ar
rangørerne har tilhørsforhold til 
Firmaidrætten. Øvrige løb henvi
ses til motionsløberhåndbogen, 
der i øvrigt kun koster 10 kr. (02) 
45 55 55.

Finn Flage dorn

Der løbes motionsløb i Danmark 
som aldrig før. De fleste er arran
geret af atletikklubber, mens kun 
en mindre del har firmaidrættens 
som arrangør. Hvor mange mo
tionsløb herhjemme der har en fir
masammenslutning eller -klub bag 
vides ikke, bl.a. fordi det er redak
tionen bekendt, at der afvikles 
motionsløb, som aldrig har eller 
vil blive optageti den ellers så om
fangsrige motionsløbskalender, 
udgivet af Danmarks TRIM-ko- 
mité.

Løbs navn Dato Distance Gebyr Kon takt tlf Arrangör

Vestskovløbet 28/8 10 km 10kr. 02-45 53 48 Idrætsf. Glostrup 
Rådhus

Hørsholm
Kondi

8/9 11,7 km 10 kr. 02-86 08 56 Hørsholms
Kommunes

Idrætsforening

Kongebroløbet 14/9 9,6 km Børn 10 
kr. øvri
ge 15 kr.

09-41 20 90 
09-41 27 16

Middelfart
Firmasport
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se af dead-line -  på klokkeslet - 
hængende over hovedet.

Det lykkedes da heller ikke i al
le tilfælde, men sidste udgave af 
Festival News var til gengæld »på 
gaden« sent mandag aften i stedet 
for som beregnet tirsdag morgen.

Som jornalistisk medarbejder 
havde jeg muligheder for at kom
me »i marken«. Det var gerne på 
»bundne opgaver«, d.v.s., at jeg 
sammen med en fotograf og en 
tolk skulle dække bestemte begi

venheder. Det gav mig også man
ge oplevelser undervejs. Jeg sav
nede dog lidt flere muligheder for 
at dyrke den spontane og opsø
gende journalistik, da jeg også en 
stor del af tiden var beskæftiget 
med »slavearbejde« i form af ma
skinskrivning. -  Et par virkeligt ru
tinerede personer til maskinskriv
ning havde givet os jornalistiske 
medarbejdere mere tid til at ar
bejde mere frit.

Alt i alt mener jeg dog, at vi

kom godt fra udgivelsen af Festi
val News, ikke mindst i betragt
ning af, at det var en flok sam
menbragte »børn«, der sørgede 
for, at Festival News kunne ud
komme. Og hvor var »børnene« 
dog sjove og rare at være sam
men med -  både i og udenfor »tje
nesten«. Ikke mindst den sidste 
kendsgerning gør, at jeg vil beva
re mindet om nogle glade og for
nøjelige dage i Middelfart i som
meren 1985 i lang tid.

Arne fra Team /

Afviklede 22 timers praktik 
på DFIF’s lederkursus III

En ikke-firmaidr ætsleder s 
oplevelser efter at have 
deltaget på D F IF ’s 
lederkursus III som led i en 
voksenpædagogisk 
uddannelse ved Ålborg 
Seminarium

Jeg vil gerne takke kursuslederen 
Allan Sørensen samt deltagerne. 
Jeg havde meldt mig til et kursus i 
voksenpædagogik på Aalborg Se
minarium. I dette kursus var der 
22 timers praktik, som jeg fik lov 
til at afvikle på Dansk Firma
idrætsforbunds lederkursus 111.

Jeg arbejder som sygeplejelæ
rer på sygeplejeskolen i Aalborg.

Mine undervisningsfag er sund
heds- og sygepleje, pædagogik og 
administration samt afdelings
praktik.

1 forbindelse med mit praktik
ophold sammen med Kurt, vil jeg 
gerne give en evaluering af min 
oplevelse. Flår talt lidt med en 
veninde om dette:

Det si’r jeg dig, altså, Susanne - 
jeg har været på Brogården.

Nu skal du høre, altså -  det kur
sus, du ved -  pædagogik altså -  
det var altså praktik. Ja, så kom 
jeg med Kurt Christensen, DF1F, 
til Brogården, Susanne. For at se 
pædagogik altså, i Kurts under
visning -  altså udi sporten.

Det hed DF1F -  der var Jan, 
Jørgen, Kaj, Ulla, Arno, Poul 
Erik, Jørgen Hansen, Per, Jan og 
Allan -  ja, de var vist sportslige, 
altså til daglig.

Der var også TV, Susanne. De 
rejste altså også til månen, kom 
ned igen, altså -  for de sku' altså 
forhandle. Ikke noget med at spil
le bold eller andet sport, Susanne

- nej -  nej, men Kurt så altså eks
empler -  det må jeg altså finde ud 
af, hvad eksempler det er -  Su
sanne.

Så sku' der forhandles om eks
emplerne -  Susanne, hvad har det 
med sport at gøre -  ja, je’ spør’ ba
re. Men nu tager jeg altså hjem til 
Preben og si'r, at det med rally er 
noget pjat, for jeg har altså hørt, 
man kan cykle til Oksbøl -  og ved 
du, hvad Susanne endda for beta
ling -  hundene kunne også kom
me med -  det var i hvert fald no
get med en stor familie, du ved.

Det var en anden måde at eva
luere på end Kurt brugte. Men 
mit udbytte af kurset var godt. Jeg 
blev godt modtaget og følte, at jeg 
hørte til i gruppen, selvom min 
funktion var anderledes.

Jeg har bestået eksamen i vok
senpædagogik ved Aalborg Semi
narium.

Tak til DFIF, fordi jeg kunne 
være med.

Med venlig hilsen 
Inger Erika Birkebæk.
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EREMITAGELØBET 1985
Nye og gamle E-løbere: 

Kom og væ r med i D an
m arks ældste, festligste og 
største motionsløb søndag 
den 6. oktober i Dyre
haven.

Glæd jer til årets mo
tionsfestival. Til løbet, 
som gjorde danskerne 
motionsbevidste og i dag 
er en verdensklassiker og 
model for løb i mange 
lande.

E-løbet arrangeres af 
Københavns Idræ ts-For
ening, Københavns Ski
klub og B.T. Løbet afvikles 
i år for 17. gang.

TILMELDINGSKUPON
Tilmeldingsgebyr pä 50 kroner pr. deltager indbetales på 

giro 1 17 17 47. Tilmeldingskupon og girokvittering sendes i 
lukket kuvert (brevporto) til:

EREMITAGELØBET1985
postbox 1123, 1009 Kobenhavn K

Undertegnede, der senest løbsdagen er fyldt 10 är, 
anmelder herved deltagelse i Eremitageløbet den 

6. oktober 1985

B R U G  B L O K B O G S T A V E R  - S K R I V  V E N L I G S T  T Y D E L I G T

Alder på lobsdagen | | | Mand □  Kvinde □  (sæt kryds)

Navn I l I I I I l I I I I____ I____ L____l--------1---------1
(E FTE R N AVN ) (FORNAVN)

Adresse I I I l I I I l l I I I I I  l 11 I 11  l l I l L I  L I

Post nr. | | |  | | Distrikt I I I I I I I I__I__i L, l___ I

Tlf.nr. _ -------------------------------------------

Deltog i 1984 (ja eller nej)_______ Tid ell. 84-startnr----------------------

Hvis du ikke er dansk, så notér venligst nationalitet-----------------------

Udfyldes af lobsledelsen
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Registrering
af
idrætshaller

Den 6. juli 84 blev der i Folketin
get vedtaget 2 love, som indebæ
rer, at idrætshaller, som er orga
niseret som selvejende institutio
ner skal registreres.

Den lov, disse haller falder ind 
under, hedder Lov om erhvervs
drivende fonde. I følge lovens § 1, 
stk. 5 »...at en fond, som på an
den måde end efter denne lov er 
undergivet offentlig tilsyn og øko
nomisk kontrol, helt eller delvis 
skal være undtaget loven«, er der 
åbnet mulighed for, at man kan 
fritages for registreringen o.g de 
dermed forbundne omkostnin
ger.

Nærmere herom i næste num
mer af Firmaidræt.

TL

Kursus
tilbud
Badminton
Instruktørkursus III i badminton 
afholdes den 13.-15. september 
1985 i Oksbøl.

Skydning
Instruktørkursus III i skydning af
holdes den 27.-29. september 
1985 i Randers.

Bordtennis
Instruktørkursus III i bordtennis 
afholdes den 13.-15. september 
1985 i Oksbøl.

De tre nævnte kurser er alle af
sluttende kurser. Kursusgebyret er 
500 kr. pr. kursus. Alle, der har 
gennemgået kursus II vil få en di
rekte henvendelse om de nævnte 
kurser.

Tilmeldingen skal ske gennem

sammenslutningen/kredsen til for
bundskontoret i Svendborg se
nest 30 dage før kursets afvikling.

Ønsker man yderligere oplys
ninger om de nævnte kurser, eller 
DFIF’s kursusvirksomhed i al
mindelighed, er man velkommen 
til at kontakte kursusudvalgets 
konsulent, Peter B. Jensen på for
bundskontoret i Svendborg, tlf. 
(09) 22 55 92. -jr.

Får thi også sportsskader?

^ e p a r il

»Mine mange år i 
international topfod
bold har lært mig, 
hvor vigtigt det er at 
vælge det rigtige 
middel mod sports
skader«

Allan Simonsen

Repar»' 1
Købes på apoteket 1

eWe r  . _ ■•, dm sportsforretning

de professionelles 
valg... mod sportsskader f ä e p a r il

F I R M A I D R Æ T  2 7



Postbesørget blad

Abonnement og adresseændringer 
sker ved henvendelse til:
DFIF, Tåsinge-hallen, 5700 Svendborg. 
Tlf. (09) 22 55 92.

ORDENSUDVALG 
KARL RANDRUP 
SJ ALLANDSGADE 48 
6700 ESBJERG

8994

0000000048

ET T IL L Ø B S S T Y K K E
Som omtalt andet sted i bladet 
indviede Fredericia Fag- og Fir
maidrætsforbund lørdag den 13. 
april en ny tilbygning til sammen
slutningens klubhus. Klubhusind
vielsen blev et tilløbdsstykke, idet 
omkring 200 af sammenslutnin
gens medlemmer -  og andre -  
mødte op for at se den nye tilbyg
ning og ønske tillykke. Det har va
ret 20 år at nå så langt, og i det 
tidsrum er der blevet bygget til og 
om 5 gange. Det har sammenlagt 
kostet omkring 1 miil. kr. I anled
ning af indvielsen modtog sam
menslutningen et væld af gaver 
bl.a. sammenlagt et kontant be
løb på 30.000 kr. I forbindelse 
med indvielsen blev der afsløret et 
relief i keramik med sammenslut
ningens bomærke. Gaven var 
skænket af 22 af sammenslutnin
gens tilsluttede klubber. Sam
menslutningens formand, Hans

Borbjerg, vil herigennem gerne 
rette en hjertelig tak til alle, der 
mødte op ved klubhusindvielsen.

22 L A M P E R  S Æ L G E S
DFI F-Centret i Oksbøl har fået ny 
belysning i det store mødelokale. 1 
den forbindelse udbyder centret 
nu de »gamle« lamper til salg. Der 
er tale om 22 Louis Poulsen lam

per, som centrets leder, Birgit 
Bolwig viser på nedenstående bil
lede. Lamperne sælges for 75 kr. 
pr. stk. og kan købes enkeltvis el
ler samlet. Normalprisen fra nye 
af ligger et sted mellem 350^400 
kr. Lamperne kan tåle en max. 
100 W pære, oplyser Birgit Bol
wig. Evt. interesserede købere kan 
henvende sig direkte til DF1F- 
Centret i Oksbøl på tlf. (05) 
27 13 11.


